令和 7 年 11 月 28 日

辰馬本家酒造株式会社

お客様各位

商品回収に関するお詫びとお知らせ

このたび、辰馬本家酒造株式会社（本社：兵庫県西宮市、社長：辰馬 清）が製造販売する日本酒「上撰黒松白

鹿 1.8L 紙巻」の一部商品につきまして、特定名称酒表示と異なる酒質が混和されたことが確認され、本醸造酒に

該当しない酒質に本醸造酒と表示をして販売をしていた事実が判明いたしました。

つきましては、対象となる商品を回収させていただきます。

お客様のお手元に対象商品がございましたら、送料着払いで弊社宛にお送りいただきますようお願い申し上げま

す。後日、商品代金を返金いたします。なお対象商品の安全性に関しては問題なく、健康に影響を及ぼすものでは

ありません。

お客様ならびに関係者の皆様には多大なご迷惑とご心配をおかけしておりますことを深くお詫び申し上げます。

■ 対象商品

商品名：上撰黒松白鹿 1.8L 紙巻（ラミネート紙で包装された商品に限る）

対象本数：12 本

ＪＡＮコード：4902051030356

発売地域：京都府・大阪府

製造年月：2025 年 11 月

対象ロット：2025.11YD

販売期間：2025 年 11 月 21 日～2025 年 11 月 27 日

【商品画像】      【日付印字画像】       【日付印字画像（瓶部分）】

■ お客様へのお願い

お手元に対象商品がございましたら、「送料着払いにて」下記までご返送くださいますようお願い申し上げます。

■ ご送付先およびお問い合わせ先

〒662-8510 兵庫県西宮市建石町 2－10

辰馬本家酒造株式会社 お客様相談室

電話番号：0798－32－2727

受付時間：土日祝を除く午前 9 時～午後 5 時